cotizaciones” (Anexo 8)”,  esta última en casos debidamente justificados; 

Que, mediante el  Memorando Nº D000085-2026-SENAMHI-DZ8 de fecha 06 de 

febrero de 2026, la Dirección Zonal N° 8, solicita la asignación de fondos bajo la modalidad de 
Encargo Interno, por el importe de S/ 23,000.00 (Veintitrés mil con 00/100 soles) a nombre del 
servidor Jhonatan Junior Pérez Arévalo, para la adquisición de combustibles y la contratación 
de mano de obra/servicios diversos (nivelación, pintado, instalación de reglas limnimétricas, 
carga de materiales y equipos),  a fin de realizar la “I Campaña de Aforos en los ríos Amazonas

[...]

Que, la Unidad de Abastecimiento, mediante Informe N° D000077-2026-SENAMHI-UA 

de fecha 19 de febrero de 2026, emite opinión favorable respecto de la solicitud de asignación 
de fondos por encargo efectuado por la Dirección Zonal N° 8, a nombre del servidor Jhonatan 
Junior Pérez Arévalo, por el importe de S/ 23,000.00 (Veintitrés mil con 00/100 soles), para la 
adquisición de combustibles y la contratación de mano de obra/servicios diversos (nivelación, 
pintado, instalación de reglas limnimétricas, carga de materiales y equipos),  a fin de realizar la 
“I Campaña de Aforos en los ríos Amazonas y Ucayali de la Dirección Zonal 8 ”, a ejecutarse del